2024 年 6 月 6 日

各 位

 白 鷺 電 気 工 業 株 式 会 社

 代表取締役社長 沼 田 幸 広

白鷺電気工業株式会社（本社：熊本市東区、代表取締役社長：沼田 幸広、以下当社）は、福岡広告協

会が主催する『第 63 回 福岡広告協会賞「フィルム広告 15秒以内」』の部門において、「しらさぎの恩

返し」が「銅賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

本作品は、キャラクターや世界観を表す舞台セットをすべて手作りし、キャラクターの動きも人の手で

行う「劇アニメーション」という珍しい手法が取り入れられました。人間が作り出す動きの細かさと、昔

話をモチーフにしながら会社名を印象付けるというユニークさが評価され、応募数 43 作品の中から 4 番

目の銅賞に輝くことができました。

 「しらさぎの恩返し」は当社が広告主となり、制作会社の（株）ADK マーケティング・ソリューション

ズ、（株）VSQ、（株）ANALOGUE がともに発案から企画、キャラクター作成、撮影までの制作を行ったも

のです。

 全国からも注目されている福岡広告協会賞は、九州・沖縄・山口の優れた広告作品を制作した広告主に

対して表彰するものであり、生活者に対して「夢」や「希望」を与える作品に対して与えられ、その作品

のコンセプトや制作技術を含め九州広告界の発展に寄与できる作品に対して贈られる賞です。

CM「しらさぎの恩返し」はこちらから

第 63 回受賞作品のアーカイブはこちらから

第 63 回 福岡広告協会賞「フィルム広告 15 秒以内」部門 銅賞受賞

【本件に関するお問い合わせ先】

 白鷺電気工業株式会社 コーポレート部門 担当：松嶋

 TEL：096-380-7171（代表）   E-MAIL：info@shirasagidenki.co.jp